

アレルギーに注意!

ジーマーミ豆腐

★ジーマーミ豆腐を食べた後、短時間でアレルギー反応としてあらわれるアナフィラキシーを起こし、救急搬送される事例が、近年県内で増えています。

「ジーマーミ豆腐」とは？

- ・**落花生(ピーナッツ)**を使った沖縄県の郷土料理です。
- ・名前に「豆腐」と入っていますが、大豆やにがりには使用しておらず、ピーナッツのしぼり汁に芋クズ等のデンプンを加えて作ります。



◎ 飲食店事業者の方へ！

- メニューや店内での掲示により**ピーナッツが原材料であることを**来店客に案内して下さい
- 注文を受ける際に、ジーマーミ豆腐は**ピーナッツが原材料であることを**来店客に案内して下さい

<お問い合わせ先>

那覇市保健所 生活衛生課 TEL:098-853-7963

E-mail:K-EISEI001@neo.city.naha.okinawa.jp

ホームページ

<http://www.city.naha.okinawa.jp/kakuka/nahahokenjyo/seikatueisei/0001.html>